
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 449/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2017
a las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bolsas de donación de sangre

Valor estimado del contrato 486.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 588.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 486.000 EUR.

Clasificación CPV
33141613 - Bolsas para sangre.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TERUMO BCT EUROPE NV SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0021849E

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 280.195,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 339.036,19 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Dirección Postal

avda general perón 38
(28071) madrid España

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 449/16
Fecha de Formalización 25/05/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumple cláusulas PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2017 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio o precios unitarios (según proceda) cuyo límite máximo figura en el pcap
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYToHvy7ck0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYToHvy7ck0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002647637 |  2017-456744 | mié, 31 may 2017 13:07:54:412 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68083639727753739176033445170097817628 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


